

NAD ZALEWEM CIERLICKIM

Druga młodość Jaśkowej Karczmy

Strona 2



MUZEUM W CIESZYNYE PREZENTUJE NOWĄ EKSPOZYCJĘ Nasz Śląsk Cieszyński

M. Dembiński: „Cieszyn wzorem współczesności”

Strona 3



Tworzyć na tematy polskie

Strona 6



▲ Drużyna Krystyna Berki wydaje ostatnie polecenia. ◆ Członkowie dolnośląskiej drużyny młodzieżowej im. Stasia Tarkowskiego przed wyruszeniem do lasu po chrust na wieczorne ognisko.

Fot. DANUTA BRANNA

HARCERZE Z LUTYNI OBOZUJĄ NA KIKULI

Komu »pina«?

KOSZARZYSKA (db) - Członkowie młodzieżowej drużyny im. Stasia Tarkowskiego z Lutyni już od poniedziałku spędzają czas poza domem - na obozie w ośrodku harcerskim „Kikula” w Koszarzyskach-Pasieczkach. Komendantem obozu, w którym bierze udział (łącznie z kadra) 19 harcerzy, jest hm Alicja Berki, sprawami programowymi zajmuje się drużynowa Krystyna Berki.

„Tradycyjnie nasze zajęcia porządkowane są przez obozową, którą w tym roku nazwaliśmy »Złota grą«. W jej ramach uczestnicy będą zdobywali harcerskie sprawności” - wyjaśnia K. Berki. „Przez cały czas obozu harcerze oceniani będą »pinami« i »pukami«. Na razie nie wiemy, które oceny są dodatnie, a które ujemne, zabawa polega na tym, żeby w trakcie obozu sami - na podstawie tabeli wyników - zorientowali się w tej punktacji. Żeby zachować pełną anonimowość, każdy

harcerz ma swój kod, pod którym gromadzi wspomniane punkty”. Dodajmy, że sami obozowicze mają również wpływ na oceny, bo mogą codziennie przyznawać plusy i minusy swoim kolegom.

Zadania i zajęcia przygotowane przez kadrę obozową są różnorodne. Poza zdobywaniem sprawności zaplanowano gry terenowe, mecze sportowe, zdobywanie okolicznych bezkiedzkich szczytów czy wyprawy rowerowe - m. in. na basen do Jabłonkowa.

Huta przyjazna środowisku

TRZYNIEC (db) - Od 1839 r., a więc od początku produkcji żelaza w miejscowej hucie, do 1995 r., kiedy wydział środowiska naturalnego Urzędu Powiatowego we Frydku-Mistku zakazał kontynuacji układania odpadów produkcyjnych, trzyniecka huta sukcesywnie rosła. W rozporządzeniu wspomnianego wydziału był też nakaz stopniowej likwidacji hałdy.

Pierwsze próby pozyskiwania z hałdy surowców hutniczych miały miejsce już w latach 80. i 90., kiedy znane już były metody wykorzystywania dawnych odpadów.

Ciąg dalszy na str. 2

VLADIMÍR ŠPIDLA POWOŁAŁ NOWY RZĄD

PRAGA - Desygnowany na premiera Vladimír Špida podał do publicznej wiadomości skład powołanego przez siebie nowego rządu Republiki Czeskiej. Oto skład tego gremium:

Vladimír Špida - premier (ČSSD - lat 51), Cyril Svoboda - wicepremier i minister spraw zagranicznych (KDU-ČSL - 45), Stanislav Gross - wicepremier i minister spraw wewnętrznych (ČSSD - 32), Petr Mareš - wicepremier i minister nauki (US-DEU - 49), Pavel Rychetský - wicepremier i minister sprawiedliwości (ČSSD - 58), Bohuslav Sobotka - minister finansów (ČSSD - 30), Jaroslav Tvrdík - minister obrony (ČSSD - 33), Petra Buzková - minister szkolnictwa (ČSSD - 36), Zdeněk Škromach -

minister pracy i spraw społecznych (ČSSD - 45), Libor Ambrozek - minister środowiska naturalnego (KDU-ČSL - 35), Marie Součková - minister zdrowia (ČSSD - 48), Jaroslav Palas - minister rolnictwa (ČSSD - 49), Milan Šimonovský - minister transportu (KDU-ČSL - 53), Pavel Němec - minister rozwoju terytorialnego (US-DEU - 30), Jiří Rusnok - minister przemysłu i handlu (ČSSD - 40), Pavel Dostál - minister kultury (ČSSD - 59), Vladimír Mlynář - minister bez teki i ds. informatyki (UD-SEU - 36).

TRWA REMONT PAWILONU POLSKIEJ SZKOŁY

Zgodnie z planem

TRZYNIEC (db) - Kolejny pawilon kompleksu szkół podstawowych przy ul. Kopernika w Trzynie-Tarasie otrzymała w trakcie wakacji nowy, spadziasty dach. Trzyniecki samorząd, który jest inwestorem remontu, liczy się z koniecznością wydatków na ten cel z miejskiej kasy 6,5 mln koron.

W osiedlowym kompleksie szkolnym, w którym naukę rozpoczęło w roku szkolnym 1966/67, mieści się polska i czeska podstawówka, sala gimnastyczna, stołówka i świetlica szkolna. W sumie jest

to sześć obiektów z wielkiej płyty połączonych korytarzami. W roku ubiegłym wyremontowano i pokryto nowym dachem pierwszy z nich, obecnie trwają prace w następnym, w którym mieszczą się polskie klasy.

Dyrektor PSP Roman Wróbel poinformował naszą gazetę, że prace remontowe obejmują, oprócz wymiany płaskiego dachu na nowy ze spadziasty konstrukcją, wykonanie instalacji wody i prądu elektrycznego, sanitariatów, kanalizacji, a także położenie nowych wykładzin. Poza tym budynek otrzyma nową docieploną elewację.

„Wczoraj mieliśmy w szkole kolejny dzień kontroli, mogę więc stwierdzić, że firma »Beskidzka budowlana« wykonuje wszystkie prace zgodnie z harmonogramem. Dopuszczę też - jak na razie - pogoda, więc spodziewam się, że termin ukończenia robót zaplanowany na 20 sierpnia nie zostanie przekroczony”.



▲ Remontowany budynek szkolny w Trzynie-Tarasie otoczono rusztowaniami, trwają prace przygotowawcze na dachu, rozpoczęto też docieplanie murów zewnętrznych.

Fot. DANUTA BRANNA

III MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIE FOLKLORYSTYCZNE „ORŁOWA 2002”

Pod znakiem pieśni itańca

ORŁOWA (wak) - „Atrakcyjny program przebiegającego od środy do niedzieli III Międzynarodowego Spotkania Folklorystycznego »Orłowa 2002« zadowolili nie tylko przybyłych na imprezę członków dziecięcych i młodzieżowych zespołów folklorystycznych z Polski, Słowacji i Łotwy, ale również publiczność, która miała okazję obejrzeć w ich wykonaniu bogaty, różnorodny program” - powiedział „GL” Marian Jędrzejczyk, przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Festiwalu. „Podczas pięciu festiwalowych dni, których celem była integracja młodzieży państw europejskich, kształ-

towanie w młodej generacji szacunku do tradycji własnego środowiska i innych krajów oraz zaprezentowanie różnorodności i bogactwa kultur państw uczestniczących w imprezie, pozwolił także przybyłym na Zaołzie zagranicznym zespołom poznać m.in. życie polskiej mniejszości narodowej w RC”.

Punktem kulminacyjnym tegorocznej edycji był barwny korowód, który przeszedł ulicami centrum miasta oraz sobotni Koncert Galowy w sali orłowskiego Domu Kultury.

Wśród honorowych gości byli m.in. Jaroslava Moserowa, senatorka i przewodnicząca Komisji ds. UNESCO przy Senacie RC, senatorzy - Emil Skrabák i Antonín Petrš, przedstawiciele orłowskiego ratusza z burmistrzem Bohumilem Bobákem, burmistrz zaprzyjaźnionego z Orłową polskiego miasta Rydułtowy Alfred Sikora, wiceprezes Rady Kongresu Polaków Henryk Cieślarski oraz prezes ZG PZKO Zygmunt Stopa.

Ciąg dalszy na str. 2

ŁOMNIAŃSKI FESTIWAL „NA POGRANICZU” PO RAZ DZIESIĄTY

Coś dla miłośników country

Tegoroczny międzynarodowy festiwal muzyki folk, trampskiej i country „Na pograniczu”, który odbędzie się w najbliższy piątek i sobotę w dolnośląskim amfiteatrze, przebiegać będzie pod znakiem jubileuszu. Na imprezę tę bowiem - do roku 1995 pn. „Spotkanie w Łomnej”, później pod obecną nazwą - organizatorzy, gmina Łomna Dolna i koło „Matice slezská”,

zapraszają miłośników dobrej muzyki już od 10 lat.

Za te dziesięć lat dolnośląski festiwal stał się jedną z najpopularniejszych imprez letnich tego typu nie tylko na Zaołziu, ale i w całej RC. Chociażby dlatego, że jeżdżąc na nią do Łomnej kapele i fani muzyki z RC, Polski i Słowacji. „Ten festiwal nigdy nie był tylko przeglądem gwiazd, ale za-

praszaliśmy również zespoły nikomu nie znane. Wiele z nich później zabłysnęło na scenie country i folk i bardzo nas cieszy, że debiutowały właściwie u nas” - mówi szefowa sztabu organizacyjnego festiwalu, Jarmila Kantorowa. „Ale i gwiazd nie zabrakło - zagrali u nas chociażby Jarek Nohavica, Slávek Janoušek, Pepa Streichel, Pavel Dobeš, Roman Horký i »Kamelot«... »Fleret« z Jarmilą Sulákovą, »Slučička«... Z Polski przyjeżdżały zespoły »Whisky River«, »Ryczące

Dwudziestki« czy »Carrantouhille«, by wymienić tylko niektóre...”

Tegoroczny 10. Festiwal „Na pograniczu” rozpocznie się w piątek 12 lipca o godz. 17.00. Atrakcji nie zabraknie - w piątek 13 kapel, m.in. „jazzujący”, „Velvet Band” oraz bluegrassowy „BG Styl” z Ostrowy, czesko-budziejowscy „Nezmaři” i legendarni „Javory” Hany i Petra Uřýchów. Zakończy pierwszy dzień jam session i spotkanie przy ognisku.

Ciąg dalszy na str. 2

POGODA

CZWARTEK - Ochłodzenie. Temperatura w dzień od 21 do 25 st, nocą od 18 do 14 st. C.

PIĄTEK - Zachmurzenie umiarkowane, lokalne opady deszczu i burze. Temperatura w dzień od 24 do 28 st., nocą od 15 do 11 st. C.

ISSN 1212-4222



